гривні вигоди, а отже, інвестиції є доцільними. Окупність проєкту настає на

початку 2028 року, що означає швидке повернення вкладених коштів. Загалом,

аналіз показує, що реалізація даного проєкту є економічно обґрунтованою та

фінансово вигідною.

В умовах невизначеності та нестабільності як внутрішніх, так і зовнішніх

чинників інвестиційні проєкти піддаються певним ризикам. Для оцінки ризиків

інвестиційного проєкту був застосований метод аналізу чутливості, який

дозволяє визначити, як зміна ключових фінансових параметрів, таких як доходи

та витрати, впливає на результативні показники проєкту, зокрема на чисту

приведену вартість (NPV). У таблиці представлені різні сценарії змін цих

параметрів на ±10% та їх вплив на значення NPV. Такий аналіз дозволяє

95

оцінити чутливість проєкту до можливих коливань у фінансових показниках і

допомагає зрозуміти, які фактори можуть мати найбільший вплив на його

економічну ефективність. Результати оцінки ризиків за допомогою цього

методу дають змогу визначити потенційні загрози та розробити стратегії для

мінімізації негативних впливів.

Таблиця 3.8

Оцінка ризиків за методом аналізу чутливості

Зміна доходів,% Зміна витрат,% NPV, тис.грн

-10% -10% -6713.24

-10% 0% -13735.6

-10% +10% -20757.9

0% -10% 15621.1

0% 0% 8598.8

0% +10% 1576.44

+10% -10% 37955.5

+10% 0% 30933.2

+10% +10% 23910.84

Отже, якщо доходи зменшиться на 10%, а витрати зростуть на 10%, то

NPV стане від'ємним (-20757,96 тис. грн.), що вказує на ризик збитковості.

Якщо доходи збільшиться на 10%, а витрати зменшиться на 10%, то NPV зросте

до 37955,56 тис. грн., що підтверджує високу чутливість проєкту до змін у

фінансових параметрах.  Проєкт залишається прибутковим за незначних змін

витрат та доходів, але при значних коливаннях можливий збиток.

Оцінка ризиків є ключовим етапом у процесі прийняття управлінських

рішень, особливо у сфері інвестиційних проєктів. Одним із найефективніших

методів аналізу ризиків є метод дерева рішень, який дозволяє візуально